
Ptice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.052767N, 14.165968E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1328 (696 let) Katastrální výměra: 781 ha

Počet obyvatel: 977 PSČ: 252 18

Adresa URL: www.obecptice.cz

Památky a zajímavosti Ptice
V obci Ptice najdeme několik pamětihodností – venkovská usedlost na  návsi a kaplička, u které roste
památná lípa. Další památná lípa  malolistá, vysoká 30 m, se nachází na kraji lesa západně od vesnice.
Zde stojí také kaplička a před ní kamenný kříž.
V parku stojí pomník obětem 1. světové války. Místo je pěkně udržované a celý park zve k
příjemnému odpočinku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3302/ptice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:40:33


